## Bekanntmachung

Sitzung: öffentliche Sitzung des Umweltausschusses

Datum: am Donnerstag, den 21.11.2024

Beginn: **18: 00 Uhr** 

Sitzungsort: Aula, Kooperative Gesamtschule Norderney, An der Mühle 2

Alternativ kann die Sitzung als Live-Stream über die Internetseite der Stadt Norderney verfolgt werden. Ein Beitrag im Rahmen der EinwohnerInnenfragestunde ist auf diesem Weg jedoch nicht möglich.

Norderney, der 12.11.2024

Stadt Norderney

## Frank Ulrichs

## Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Umweltausschusses vom 27.06.2024
- 3 Initiierung eines Trinkwasserbrunnen-Projekts Vorlage: 01/SV/352/2024
- 4 Pfand gehört daneben Einführung von Pfandringen Vorlage: 01/SV/351/2024
- 5 Baumförderprogramm der Stadt Norderney
  - a) Sachstand Baumschenkung
  - b) Richtlinie der Stadt Norderney zur Förderung der Pflanzung von Bäumen auf privaten Grundstücken

Vorlage: 01/SV/350/2024

- Aktive Müllvermeidung: Beratung und Unterstützung von Norderneyer Gastronomiebetrieben zur Nutzung eines Mehrwegsystems Vorlage: 01/SV/353/2024
- 7 Mitteilungen und Anfragen
- 8 Anfragen und Anregungen
- 9 EinwohnerInnenfragestunde